"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
22.225.923,57 (Vinte e Dois Milhões, Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e
Sete Centavos) observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE lAPAS

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de

[...]

indenizatório por locação de imóvel 
para funcionamento do 2ª COMPA-
NHIA DO 14º BATALHÃO DE POLICIA 
MILITAR, sem cobertura contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
10.200,00 (dez mil e duzentos reais), 
referente ao aluguel, sem cobertura 
contratual, do período de 01/09/2015 
a 30/09/2015, aos locadores do imóvel 
localizado na Rua Victor Brecheret, 
36/42 – Vila Yara – Osasco-SP, onde 
se encontra instalado a 2ª COMPA-
NHIA DO 14º BATALHÃO DE POLICIA

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 6.490,00 (seis mil, quatrocentos e 
noventa reais), referente ao aluguel, 
sem cobertura contratual, do período 

de 02/06/2015 a 31/07/2015, aos Lo-
cadores, do imóvel localizado na Rua 
Álvaro Alvim, 28, casa 01 - Osasco-
SP, onde se encontra instalado o 
Alojamento dos Atletas da Serel.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-

[...]

Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel 
– Arquivo Geral da Secretaria de 
Administração.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), 
referente aos aluguéis sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 30 de 
setembro de 2015, aos Locadores do 
imóvel sito à Rua Luíza Cotine, 136 
- Osasco-SP, onde se encontra ins-
talado o Arquivo Geral da Secretaria 
de Administração o qual condiciono a

[...]

ministrativo, observadas as forma-
lidades legais e cautelas de praxe, 
AUTORIZO a celebração de Termo 
de Convênio entre a Prefeitura Muni-
cipal de Osasco e a entidade Instituto 
AGIRES, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 09.462.163/0004-03, no valor de 
R$ 303.748,75 (Trezentos e três mil 
setecentos e quarenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos), destinado 
ao projeto “Casa de Cultura e Cida-
dania – Unidade Osasco”, destinado 
a promover atividades de arte e edu-
cação na área de teatro, música e 
capoeira nos períodos de contra turno 
escolar”, pelo período de 05 (cinco)

[...]

constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO a formali-
zação do Contrato de Locação entre 
a Prefeitura Municipal de Osasco e os 
Locadores do imóvel situado na Av. 

Hildebrando de Lima, 609 – KM 18/ 
Osasco/SP, no valor mensal de R$ 
8.900,00 (oito mil e novecentos reais), 
visando o funcionamento do Cartório 
277º Zona Eleitoral, pelo período de 
36 (trinta e seis) meses a contar de 
sua assinatura.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
se o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças para o

[...]

e Promoção Social.
Assunto: Solicitação para paga-
mento de indenizatório por serviços 
prestados 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização no valor de R$ 
17.000,00 (Dezessete mil reais), a 
entidade ASSOCIAÇÃO PESTALO-
ZZI DE OSASCO, inscrita no CNPJ/
MF 51.437.861/0001-72, referente 
ao desenvolvimento do Projeto “Pro-
grama de Oficinas Pedagógicas para 
pessoas com Deficiência Intelectual”, 
que tem como objetivo o atendimento